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Visions- og udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjyl-
land i høring – høringsfrist 11. oktober 2023 
Region Midtjylland har udarbejdet en ny visions- og udviklingsplan for 
det regionale specialiserede socialområde.  
 
Visions- og udviklingsplanen italesætter udfordringerne på socialom-
rådet og sætter retning for prioriterede indsatser i de kommende år. 
Det sker med formuleringen af en ny vision, der fokuserer på borger-
perspektivet og den faglige specialisering, der skal til for at under-
støtte, at borgeren kan udleve sine ønsker, håb og drømme.  
 
Vi vil strukturere vores arbejde ud fra visionens tre strategispor: Det 
hele menneske, Fagligt stærke specialområder og Ét Socialområde.  
Hvert strategispor indeholder 5 politisk formulerede pejlemærker, der 
skal udvikle Socialområdet i den ønskede retning, og omsættes til 
konkrete indsatser i 2024-2027. 
 
Pejlemærkerne udstikker ikke detailregulerede handlingsplaner, men 
sætter en retning for Socialområdets indsatser de kommende år. Det-
te sikrer en agil og dynamisk organisation, der er omstillingsparat, 
hvis udfordringer og behov ændres undervejs. 
 
Processen bag udarbejdelsen af visions- og udviklingsplanen 
Pejlemærkerne inden for de tre strategispor og visions- og udvik-
lingsplanen som helhed, er formuleret på baggrund af en række te-
madrøftelser i psykiatri- og socialudvalget i Region Midtjylland i 2023.  
 
Borger- og pårørendeforeninger, en række midtjyske kommuner, So-
cialstyrelsen og Styrelsen for patientsikkerhed har været inddraget i 
denne proces gennem afholdte workshops i 2022 og 2023 og har bi-
draget med vigtige input og perspektiver til arbejdet med visions- og 
udviklingsplanen.   
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Høring 
Regionsrådet har den 23. august 2023 godkendt udkastet til visions- 
og udviklingsplan for Socialområdet, som hermed sendes i høring. 
 
Høringsperioden strækker sig frem til onsdag den 11. oktober 2023.  
 
Høringsversionen sendes direkte til en bred kreds af interessenter på 
socialområdet (høringsliste vedlagt).  
 
Alle interesserede kan indsende høringssvar elektronisk til 
visionsogudviklingsplan@social.rm.dk 
 
Alle modtagne høringssvar vil indgå i den videre proces frem mod re-
gionsrådets endelige behandling på regionsrådsmødet den 20. de-
cember 2023. Alle høringssvar vil blive offentliggjort   
i forbindelse med den politiske behandling. 
 
Regionsrådet håber, at rigtig mange vil læse og afgive deres kom-
mentarer til udkastet til en visions- og udviklingsplan for Socialområ-
det i Region Midtjylland. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Kühnau 
Regionsrådsformand 
 
 
 
Jacob Klærke 
Formand for psykiatri- og socialudvalget 
 
 
 
 
 
Vedlagt: 

 Høringsversionen af visions- og udviklingsplan for Socialområ-
det i Region Midtjylland 

 Oversigt over høringsparter 
 


